
372

2. Chraň mne, Pane, vírou čistou / v Synu svém, Ježíši Kristu, / 
ať jeho smrt, umučení / při nás bez užitku není.

3. Chraň mne, Pane, v lásce pravé, / abych Tě miloval v slávě /
a bližního zde na zemi, / zvláště svatých shromáždění.

4. Chraň mne, Pane, při své bázni, / ať jsem živ v studu a v kázni, /
bez hříchů a provinění, / ve slovech, skutcích, v myšlení.

5. Chraň mne, Pane, v své milosti, / odpusť mé hříchy a zlosti, /
Ducha svatého mi daruj / a tím k slávě své mne spravuj.

6. Chraň mne, Pane, v své pomoci, / proti ďábla lsti a moci, / anděl
tvůj ať mne ostříhá, / když nepřítel na mne číhá.

7. Chraň mne, Pane, v svém těšení, / když na mne přijde soužení, /
abych v naději neklesl, / břímě a kříž svůj rád nesl.

8. Chraň mne, Pane, v důvěrnosti, / svou mocí, pravdou, milostí, /
ať neodstoupím od Tebe, / až mne uvedeš do nebe.

9. Chraň mne, Pane, zde v svém sboru, / pomoz k nebeskému dvo-
ru, / abych Tobě sloužil vděčně, / chválil Tě časně i věčně.

BOHOSLUÎBA SLOVO BOÎÍ

CHRA≈ MNE, PANE
TEXT: CITHARA SANCTORUM 1636296

HUDBA: MARTIN LUTHER 1543NÁPĚV 251, 677

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


